
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 
ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПРИКАЗ

2019 г. Донецк

Об утверждении стоимости 
проживания в общежитиях
академии в марте 2019г.

Во исполнение приказа ГОУ ВПО «Донецкая академия управления и 
государственной службы при Г лаве Донецкой Народной Республики» № 697 от 
28.08.2018г., стоимость проживания в общежитиях академии рассчитывается 
согласно ежемесячным фактическим коммунальным расходам по общежитиям 
за соответствующий период.

На основании фактических коммунальных расходов за март месяц и 
количества проживающих в общежитиях произведены расчеты по 
коммунальным затратам на одного проживающего

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить стоимость проживания студентам в общежитиях за март 

2019г. (Приложение 1) :
общежитие № 2 - 601,85 рос.руб.
общежитие № 3 - 551,91 рос. руб.
общежитие № 6 - 614,56 рос руб.

2. В комнатах повышенной комфортности № 205, 206, 207, 208, 209,210, 
410, 411,412, 414 общежития № 2 стоимость проживания - 721,58 рос.руб.

3. Установить стоимость проживания сотрудникам, аспирантам и 
сторонним лицам в общежитиях за март 2019г. (Приложение 2)

4. Услуги за пользование электроприборами оплачиваются отдельно.
/

Л.Б.Костровец



к
І
*  ( І * 4 *

І

Проект приказа вносит 
Главный бухгалтер

/  Юрисконсульт

М.К.Кодочигов

Председатель НПО 
студентов

Е.Р.Герасимчук



УТВЕРЖДАЮ 
Ректор 
д.э.н., доцент

Л.Б.Костровец

Расчет стоимости проживания студентов в общежитиях 
ГОУ ВПО "Донецкая академия управлени и государственной службы 

при Главе Донецкой Народной Республики" в марте 2019г.

Март 2019г.

Наименование услуг общ.2 общ.З общ.6 Всего

Электроэнергия 2772,9 4608,11 4681,51 12062,52
в т.ч.электроприборы 1227,57 1685,52 1123,9 4036,99
в т.ч. сотрудники 72,93 189,17 62,81 324,91
Итого 1472,4 2733,42 3494,8 7700,62
Горячая вода 3988,56 12341,16 6186,69 22516,41
Вода 3203,91 5174,7 2840,58 11219,19
Стоки горячей воды 0 1498,77 717,36 2216,13
Газ 0 356,96 243,49 600,45
Вывоз мусора 217,23 217,23 434,45 868,91
Итого 8882,1 22322,24 13917,37 45121,71
Количество проживаю
щих

89 157 128

Затраты на 1 прожи
вающего

99,8 141,49 107,03

Теплоснабжение 29685,3 17116,76 31662 78464,06
в т.ч. Сотрудники 1379,73 2163,46 425,4 3968,59
Итого 28305,57 14953,3 31236,6 74495,47
Количество студентов 
Теплоснабжение на

269 312 288

1 студента 105,23 47,93 108,46

Содержание и обслу
живание общежития

396,82 362,49 399,07

ВСЕГО, рос.руб. 
40% от стипендии

601,85 551,91 614,56

Главный бухгалтер

Ведущий экономист Т.В.Зинкевич



(

Приложение 2

Л.Б.Костровец

Расчет стоимости проживания сотрудников и сторонних лиц, проживающих в общежитиях ГОУ ВПО "Донецкая академия 
управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики" в марте 2019г.

Площа
Д Ь

кв.м.

Отоплен 

с 1 кв.м.

Электро

приборы

Кв. плата Отоплен

ие

Эл.

энергия Вода

Гор.

вода

Стоки

г/воды Газ Мусор

Эксплуат.

расходы Всего

Общежитие №2
Харибин Даниил Дмитриевич 33,1 9,07 10,37 127,1 300,22 16,54 36,00 44,82 0 0 1,22 308,77 845,04
Павловец Анастасия Сергеевна 60,9 9,07 15,41 233,86 552,36 16,54 36,00 44,82 0 0 1,22 416,25 1316,46
Христовая Анастасия Андреевна 33,1 9,07 10,37 127,1 300,22 16,54 36,00 44,82 0 0 1,22 303,88 840,15
Метляев Максим Анатольевич 25,02 9,07 36,78 96,08 226,93 16,54 36,00 44,82 0 0 1,22 295,54 753,91
Итого 152,12 72,93 584,14 1379,73 66,16 144,00 179,28 0 0 4,88 1324,44 3755,56

Общежитие №3
Лящук Сергей Сергеевич 30,6 5,05 20,06 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 272,44 706,01
Лелеко Вадим Владимирович 30,6 5,05 13,5 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 295,99 723,00
Писков Игорь Юрьевич 15,3 5,05 0 88,13 77,27 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 245,74 552,62
Волобуев Дмитрий Михайлович 30,6 5,05 13,5 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 263,08 690,09
Ковалева Ольга Григорьевна 15,3 5,05 0 97,91 77,27 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 272,04 588,7
Рудник Валентина Павлоана 10,2 5,05 10,27 39,17 51,51 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 334,27 576,7
Подрезенко Виталий Сергеевич 15,3 5,05 0 88,13 77,27 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 245,74 552,62
Ковалева Юлия Николаевна 30,6 5,05 41,33 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 411,4 866,24
Яковлева Валентина Николаевна 30,6 5,05 20,06 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 307,24 740,81
Якимчак Александр Александрович 30,6 5,05 20,06 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 269,2 702,77
Тулупов Денис Вячеславович 30,6 5,05 20,06 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 267,23 700,8
Пьянков Кирил Александрович 15,3 5,05 0 58,75 77,27 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 250,71 528,21

УТВЕРЖДАЮ: 
Ректор



Площа
дь

Отопле
ние Электро

приборы

Кв. плата Отопление Эл.

энергия

Вода Гор.

вода

Стоки

г/воды

Газ Мусор Эксплуат.

расходы

Всего

Труфанова Дарья Андреевна 15,3 5,05 0 58,75 77,27 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 246,29 523,79
Белоцерковская Ольга Евгеньевна 15,3 5,05 0 58,75 77,27 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 246,29 523,79
Кашапова Валентина Леонидовна 30,6 5,05 0 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 296,88 710,39
Бишофф Девид Гери 15,3 5,05 0 58,75 77,27 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 250,71 528,21
Цыганова Альмира Анмировна 30,6 5,05 0 117,5 154,53 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 274,87 688,38
Итого 438,6 158,84 1605,84 1983,17 295,97 560,15 1336,4 162,4 38,6 11,73 4750,12 10903,13
Переселенцы

Новоградская-Морская Нинель Антоновна 10,2 5,05 0 39,17 51,51 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 334,27 566,43
Пономаренко Раиса Михайловна 15,3 5,05 20,06 58,75 77,27 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 272,05 569,61
Ставрунов Антон Андреевич 10,2 5,05 10,27 39,17 51,51 17,41 32,95 78,61 9,55 2,27 0,69 334,27 576,7
Итого 61,2 30,33 137,09 180,29 52,23 98,85 235,83 28,65 6,81 2,07 940,59 1712,74
Общежитие № 6

Ягельский Игорь Валентинович 39,1 5,44 62,81 195,5 212,7 27,3 22,19 48,33 5,6 1,9 1,7 361,96 939,99
Звягинцев Владислав Денисович 39,1 5,44 0 195,5 212,7 27,3 22,19 48,33 5,6 1,9 1,7 365,8 881,02
Итого 78,2 62,81 391 425,4 54,6 44,38 96,66 11,2 3,8 3,4 727,76 1821,01
Общ. № 2 29685,30 рос руб. : 3272,4 = 9,07 рос.руб. 
Общ. № 3 17116,76 рос руб. : 3392,2 = 5,05 рос.руб. 
Общ. № 31662 рос.руб. : 5822,45 = 5,44 рос.руб.

Главный бухгалтер Т.А.Панова

Ведущий экономист Т.В.Зинкевич


